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retager overordnede og koordinerende funktio- 
ner, men ikke har driftsopgaver. 

Efter Integrationsministeriets opfattelse har 
der været en god dialog omkring projektet. Der 
har blandt andet den 17. maj 2002 været afholdt 
et møde med Dansk Magisterforening og DJØF, 
hvor det blev drøftet, hvorledes projektet kunne 
overvinde de vanskeligheder, som var opstået 
på baggrund af det indførte udgiftsstop i staten. 

På mødet blev det blandt andet aftalt, at Inte- 
grationsministeriet skulle udforme et brev, som 
henleder opmærksomheden på projektet og mu- 
ligheden for at ansætte en højtuddannet indvan- 
drer. Brevet sendes af Dansk Magisterforening 
og DJØF til relevante statslige arbejdspladser, 
der annoncerer på hjemmesiden www.job-i-sta- 
ten.dk. 

Integrationsministeriet er via pressen blevet 
opmærksom på, at Dansk Magisterforening ikke 
har fundet, at samarbejdet og resultaterne af 
projektet har været tilfredsstillende. Integra- 
tionsministeriet har på den baggrund afholdt 
møde den 7. oktober 2002 med Dansk Magister- 
forening og DJØF, hvor dette blev drøftet. 

På mødet blev aftalt, at Dansk Magisterfor- 
ening og DJØF til styregruppemøde, som afhol- 
des i uge 44, overvejer konkrete forslag til, hvor- 
dan projektet kan få større succes. 

Spm. nr. S 126 

Til integrationsministeren (4/10 02) af: 
Anne-Marie Meldgaard (S): 
»Agter ministeren at fortage sig noget, for at fle- 
re højt uddannede flygtninge og indvandrere 
kan blive ansat på statslige arbejdspladser?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 125. 

Svar (15/10 02) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Statens personalepolitik på det etniske område 
gennemføres først og fremmest ved en bred ind- 
sats. Finansministeriet har en målsætning om, at 
der med udgangen af 2003 skal være en andel af 

indvandrere og efterkommere fra tredielande på 
statslige arbejdspladser svarende til de etniske 
minoriteters andel af befolkningen, dvs. 3,5 pet. 
Personalestyrelsen understøtter målopfyldelsen 
ved forskellige tiltag, blandt andet ved bench- 
marking af ministeriernes resultater og netværk 
med personalecheferne. Det er de enkelte mini- 
sterier, der beslutter, hvilke medarbejdere der 
skal ansættes inden for deres områder. 

Integrationsministeriet har med henblik på at 
fremme mangfoldighed i virksomhedernes per- 
sonalepolitik i samarbejde med Arbejdsmar- 
kedsstyrelsen etableret en elektroniske værktøjs- 
kasse »Jobintegration« (www.jobintegration.dk). 
Værktøjskassen henvender sig til personaleche- 
fer og ansatte på både offentlige og private ar- 
bejdssteder med nyttig information og vejled- 
ning ved ansættelse af etniske minoriteter. 

Værktøjskassen er etableret på baggrund af et 
forsøgsprojekt om integration af etniske minori- 
teter på arbejdsmarkedet, der omfattede seks 
virksomheder, blandet andet Statens Serum In- 
stitut. 

For så vidt angår det konkrete projekt »Mang- 
foldighed i staten« henvises der til besvarelsen 
af spørgsmål nr. 125. Integrationsministeriet er 
fortsat indstillet på at drøfte med Dansk Magi- 
sterforening og Danmarks Jurist- og Økonom- 
forbund, hvordan projektet kan får større suc- 
ces. 

Som et andet konkret initiativ på statens om- 
råde er der er etableret en særlig tilskudsord- 
ning til jobrelateret danskundervisning. Midler- 
ne administreres af Integrationsministeriet og 
kan søges af statsinstitutioner til ansatte, som 
ikke har dansk som modersmål. Formålet med 
tilskudsordningen er at forbedre mulighederne 
for at kombinere job og danskundervisning. 

Jeg kan generelt om politikken på integra- 
tionsområdet henvise til regeringens integra- 
tionsudspil »På vej mod en ny integrationspoli- 
tik«. Det fremhæves heri, at flygtninge og ind- 
vandrere er borgere med kvaliteter og kompe- 
tencer, som virksomhederne og det danske sam- 
fund har brug for, og at det er spild af ressour- 
cer, hvis disse mennesker ikke kommer i arbej- 
de., 

Det er endvidere min holdning, at indsatsen 
for integration på arbejdsmarkedet bør være 
målrettet og effektiv ved reelt at forbedre den 
enkelte flygtninge eller indvandrers mulighed 
for at få fodfæste på arbejdsmarkedet. Det er 
derfor nødvendigt at have fokus på de arbejds- 
områder, hvor der er gode jobmuligheder, og 


